
                               2020年 2月末日 

関係者各位 

 

社 会 福 祉 法 人  西 陣 会 

西 陣 会 支 え る 会 

桜まつり実行委員長 赤尾幸雄 

 

2020年度桜まつりの開催中止について 
 

 

平素は社会福祉法人西陣会の諸活動にご理解ご協力賜り、心より

感謝申し上げます。 

さて、2020 年 4 月 5 日(日)に開催予定していました桜まつりです

が、新型コロナウィルスの感染・拡大を防ぐためにも、開催を中止さ

せていただくことになりました。雨天時には京都市民福祉センター

での屋内開催になり、お互いの距離が十分にとれない状況では感染

のリスクを高めてしまうことになってしまいます。 

厚生労働省からは『イベント等の主催者においては、感染拡大の防

止という観点から、感染の広がり、会場の状況等を踏まえ、開催の必

要性を改めて検討願います』というメッセージが 2 月中旬頃に発表

されました。 

当法人の恒例行事のため、楽しみにされていた皆様には大変申し

訳ありませんが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 


